O valor é estimado multiplicando-se o consumo médio pelas Tarifas de Energia 

(TE) e Tarifas de Uso do Sistema de Distribuição (TUSD) homologadas pela ANEEL 

para a RGE, acrescidas dos impostos e bandeiras tarifárias vigentes. 

• Valor Estimado Global: R$ 358.876,59 (trezentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e 

setenta e seis reais e cinquenta e nove centavos). 

6. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO 

O parcelamento é tecnicamente inviável. O fornecimento de energia elétrica é um 

serviço indivisível prestado por uma única concessionária de rede em sua área de atuação